



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua João Salmito de Almeida, 344
 Centro - Pacujá-CE
 CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
 PROCESSO Nº PMH-070619-PP01
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA: 28/06/2019
 HORÁRIO DA ABERTURA: 08H30M

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, SABOR:CHOCOLATE\, PRAZO VALIDADE: 18 (FECHADO) MESES\, LATA 400\,00 G	LT	720	ITALAC	R\$ 6,14	R\$ 4.420,80
02	ACHOCOLATADO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:CHOCOLATE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS\, CAIXA 200\,00 ML	CX	4000	ITALAKINHO	R\$ 1,89	R\$ 7.560,00
03	AÇÚCAR\, TIPO:CRISTAL\, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL\, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR\, PACOTE 1\,00 KG	PCT	1200	OLHO DAGUA	R\$ 3,38	R\$ 4.056,00
04	AMIDO\, MATERIAL:MILHO\, APLICAÇÃO:MASSAS\, CAIXA 200\,00 G	CX	160	KIMIMO	R\$ 4,25	R\$ 680,00
05	ARROZ\, TIPO:1\, TIPO CLASSE:LONGO FINO\, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO\, PRAZO VALIDADE:12 MESES\, PACOTE 1\,00 KG	PCT	2160	POP	R\$ 3,94	R\$ 8.510,40
06	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:QUADRADO\, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO\, TIPO:CREAM CRACKER\, PACOTE 400\,00 G	PCT	1200	COELHO	R\$ 3,61	R\$ 4.332,00
07	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:CHOCOLATE\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO\, PACOTE 140\,00 G	PCT	4000	RICHESTER	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
08	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:NÃO APLICÁVEL\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, TIPO:MARIA\, PACOTE 400\,00 G	PCT	1200	COELHO	R\$ 4,16	R\$ 4.992,00
09	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR\, SABOR:CHOCOLATE\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO\, TIPO:WAFER\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA\, PRAZO VALIDADE:10 MESES\, INGREDIENTES:AÇÚCAR\, FARINHA DE TRIGO\, OVO E SAL\, PACOTE 140\,00 G	PCT	4000	BAUDUCO	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
10	BOMBOM\, MATERIAL:CHOCOLATE\, TIPO:COM RECHEIO\, SABOR:DIVERSOS SABORES E COBERTURAS\, CAIXA 1\,00 KG	CX	100	GAROTO	R\$ 35,94	R\$ 3.594,00
11	BALA\, TIPO:BUTTER TOFFEE\, SABOR:VARIADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS\, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS\, PACOTE 900\,00 G	PCT	150	FLORESTAL	R\$ 11,17	R\$ 1.675,50
12	"CARNE IN NATURA"\, ORIGEM:AVÍCOLA\, TIPO:PEITO DE FRANGO\, APRESENTAÇÃO:COM OSSO\, CONGELADO\, QUILOGRAMA	KG	2000	IN NATURA	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00
13	CAFÉ\, TIPO:TORRADO\, APRESENTAÇÃO:MOÍDO\, TIPO EMBALAGEM:A VÁCUO\, PACOTE 250\,00 G	PCT	800	SILVESTRE	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO\, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	KG	3500	IN NATURA	R\$ 14,86	R\$ 52.010,00
15	CHOCOLATE GRANULADO\, CHOCOLATE - GRANULADO	UND	100	MARATA	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00
16	CONDIMENTO\, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL\, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU\, ASPECTO FÍSICO:PÓ\, TIPO:INDUSTRIAL\, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL\, PACOTE 100\,00 G	PCT	900	REGINA	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00
17	CREME DE LEITE\, CREME DE LEITE\, CAIXA 200G	CX	710	ITALAC	R\$ 2,18	R\$ 1.547,80
18	EMBUTIDO\, TIPO:SALSICHA HOT DOG\, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)\, QUILOGRAMA	KG	800	SEARA	R\$ 8,42	R\$ 6.736,00
19	FARINHA MILHO\, FARINHA DE MILHO\, PACOTE 500G	PCT	1000	VITAMILHO	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
20	FARINHA TRIGO\, FARINHA DE TRIGO\, EMBALAGEM DE 1KG	UND	500	DONA BENTA	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00



Feito

1/3

Jo

21	FÉCULA, MATERIAL:MANDIOCA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO, QUILOGRAMA	KG	460	FIBRA	R\$ 7,14	R\$ 3.284,40
22	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:MULATINHO, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS, SACO 1,00 KG	SC	300	KICALDO	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
23	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, QUILOGRAMA	SC	300	KICALDO	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
24	FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KG	340	CONFIANÇA	R\$ 13,63	R\$ 4.634,20
25	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANO, LATA 395,00 G	LT	300	ITALAC	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
26	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G	UND	2000	ITAMBE	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00
27	"LINGUIÇA", TIPO:CALABRESA, INGREDIENTES:CARNE SUÍNA	KG	500	SEARA	R\$ 12,13	R\$ 6.065,00
28	MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAGUETE, PACOTE 500, 00 G	PCT	3500	GOSTOSO	R\$ 3,20	R\$ 11.200,00
29	MARGARINA, MARGARINA, KG	KG	69	PURO SABOR	R\$ 11,26	R\$ 776,94
30	MILHO PIPOCA, TIPO:1, TIPO GRUPO:DURO, TIPO CLASSE:AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR	PCT	300	PULA PULA	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
31	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, LATA 200,00 G	LT	300	FUGINI	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
32	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:POLPA DE TOMATE, LATA 340,00 G	LT	42	FUGINI	R\$ 3,15	R\$ 132,30
33	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, TIPO:REFINADO, EMBALAGEM 900,00 ML	UND	810	SOYA	R\$ 3,79	R\$ 3.069,90
34	OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE, BANDEJA 30,00 UM	BDJ	1000	AVINE	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
35	RAPADURA, RAPADURA	UND	100	SERRANA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
36	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO, GARRAFA 2,00 L	UND	2000	DEL RIO	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
37	SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, SACO 1,00 KG	KG	300	MIRAMAR	R\$ 1,70	R\$ 510,00
38	SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:VARIADO, TIPO:ARTIFICIAL	UND	1000	MARATA	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00
39	SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:VARIADO, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML	CX	4000	MARATA	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
40	TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE	UND	100	KNOR	R\$ 1,87	R\$ 187,00
41	TEMPERO, APRESENTAÇÃO:TABLETE, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE	UND	100	KNOR	R\$ 2,31	R\$ 231,00
VALOR GLOBAL: (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)					R\$ 237.044,24	

Valor Global de: **R\$ 237.044,24 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31.12.2019.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAS INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Handwritten signatures and marks:
 - A large signature in blue ink at the bottom center.
 - A signature in blue ink on the right side.
 - The number "213" written in blue ink on the right side.
 - A small mark at the bottom right.



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2019.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI
Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE
CNPJ: 21.888.452/0001-21 | **CGF:** 06.439.756-7
FONE: (88) 998147330
EMAIL: j_paulobm@hotmail.com
BANCO: BRASIL CONTA CORRENTE: 31762-4 **AGENCIA:** 1409-5
Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães
Identidade: 2001015092797
CPF Nº: 002.333.773-79
PACUJÁ (CE), 27 de JUNHO de 2019


JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF Nº 002.333.773-79
PROPRIETÁRIO



OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS - PACUJÁ - CE	Reconheço a(s) firma(s)
	() por autenticidade () por correspondência
	de <u>João Paulo Bezerra Magalhães</u>
	Pacujá - CE, em 27 de 06 de 2019
em testemunho	
<u>Raimundo José de Jesus</u>	
Belº Raimundo José de Jesus	
Titular Interina	
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE	




31/3
